
BERITA ACARA PENGAJARAN 

PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN-106 (2 SKS) 

Dosen: Aspari 

Kelas: 12.5G.13 

Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 

Kajian 
BAP MONEV 

1 
EL2-

H1 

2024-09-25 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:30:00 tidak 

absen keluar  

Konsepsi dan 

urgensi pendidikan 

kewarganegaraan  

Pertemuan 1 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema “Konsepsi dan urgensi 

pendidikan kewarganegaraan” dilaksanakan melalui zoom meeting. Topic: PENDIDIKAN 

KEWARGANEGARAAN (106) Pertemuan 1 Time: Sep 25, 2024 12:45 PM Bangkok Join 

Zoom Meeting 

https://us04web.zoom.us/j/79343030415?pwd=tFfPXaGw5EAEGifbAVReMgQRoWMSS3.1 

Meeting ID: 793 4303 0415 Passcode: 8v1LZ7  

Memenuhi  

2 
EL2-

H1 

2024-10-02 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:32:54 -
14:08:46  

Konsep identitas 

nasional  
Pertemuan 2 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema “Konsep identitas 

nasional” dilaksanakan secara daring.  Memenuhi  

3 
EL2-

H1 

2024-10-09 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:32:35 -
13:56:55  

Konsep dan urgensi 

Integrasi Nasional  

Pertemuan 3 berjalan dengan kondusif melalui zoom meeting Topic: KG.106.13.A Pertemuan 

3 106 Time: Oct 9, 2024 01:00 PM Bangkok Join Zoom Meeting 

https://us04web.zoom.us/j/79788556747?pwd=x04mtwZs9CVjy5mNSlWQBE8bTPx2t7.1 

Meeting ID: 797 8855 6747 Passcode: 4KZHNy  
Memenuhi  

4 
EL2-

H1 

2024-10-16 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:34:55 -
14:12:53  

Konsep urgensi 

konstitusi UUD 

1945  

Pertemuan 4 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan berjalan dengan kondusif. Pertemuan 

dilaksanakan secara daring.  Memenuhi  

5 
EL2-

H1 

2024-10-23 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:32:01 -
13:58:33  

Konsep harmoni 

kewajiban dan hak 

negara dan warga 

negara  

Pertemuan 5 MK Pendidikan Kewarganegaraan dengan temaKonsep harmoni kewajiban dan 

hak negara dan warga negara ang dilaksanakan secara daring berjalan dengan kondusif.  Memenuhi  

6 
EL2-

H1 

2024-10-30 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:35:18 -
14:11:13  

Negara dan warga 

negara  
Pertemuan 5 MK Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema Negara dan warga negara yang 

dilaksanakan secara daring berjalan dengan kondusif.  Memenuhi  

7 
EL2-

H1 

2024-11-06 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:32:34 -
13:55:42  

Review Materi  

Pertemuan VII MK Pendidikan Kewarganegaraan berjalan dengan dengan kondusif, 

dilaksanakan via zoom meeting. Topic: KG.106.13.A 106 Pertemuan 6 Time: Nov 6, 2024 

12:45 PM Bangkok Join Zoom Meeting 

https://us04web.zoom.us/j/74258357804?pwd=GxL57wEs0GVzbrG4ZpvuaBvU7Y8Whq.1 

Meeting ID: 742 5835 7804 Passcode: 5wwFA6  

Memenuhi  

9 
EL2-

H1 

2024-11-20 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:31:17 -
14:12:06  

Demokrasi 

Indonesia  
Pertemuan IX dengan tema Demokrasi berjalan dengan kondisif. Perkuliahan dilaksanakan 

secara daring  Memenuhi  

10 
EL2-

H1 

2024-12-04 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:31:50 -
14:00:59  

Penegakan hukum 

yang berkeadilan  
Pertemuan X dengan tema Penegakan hukum yang berkeadilan berjalan dengan kondusif. 

Pertemuan dilaksanakan secara daring.  Memenuhi  

11 
EL2-

H1 

2024-12-10 

10:00-11:40 
Masuk: 

10:01:37 -

Wawasan 

Nusantara  

Pertemuan XI dengan tema Wawasan Nusantara berjalan dengan kondusif. Pertemuan 

dilaksanakan secara daring melalui Zoom Meeting. Pertemuan 11 dilaksanakan via zoom 

meeting: Join Zoom Meeting 

https://us06web.zoom.us/j/82175831153?pwd=SkUo31jkwpEiqOMp7F4vIsCqIPEXZt.1 

Meeting ID: 821 7583 1153 Passcode: 987654321  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 

Kajian 
BAP MONEV 

11:30:23  

12 
EL2-

H1 

2024-12-11 

12:30-14:10 
Masuk: 

13:03:53 -
14:12:35  

Ketahanan nasional 

dan bela negara  Pertemuan XII berjalan dengan kondusif.  Memenuhi  

13 
EL2-

H1 

2024-12-18 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:35:37 -
14:01:20  

Hak Pilih, 

pemilihan umum, 

anti korupsi  
Pertemuan XIII berjalan dengan kondusif  Memenuhi  

14 
EL2-

H1 

2025-01-08 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:31:22 -
13:57:40  

Hak Asasi Manusia 

dan inklusi pajak  Pertemuan XIV berjalan dengan kondusif.  Memenuhi  

15 
EL2-

H1 

2025-01-15 

12:30-14:10 
Masuk: 

12:33:19 -
14:04:36  

Review Materi  

Pertemuan XV berjalan dengan kondusif melalui ZOOM MEETING :) :) :) Topic: 

KG.106.13.A Pertemuan 15 HWW Time: Jan 15, 2025 01:30 PM Bangkok Join Zoom 

Meeting 

https://us04web.zoom.us/j/74014993418?pwd=M9ukl7Q270Hvu0SZvGV7pbF5QCXjIl.1 

Meeting ID: 740 1499 3418 Passcode: 8sfuq0  

Memenuhi  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12220825 ANANDA NATHANIEL SUBAGJA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

2 12221234 TSAQIF JIBRIL RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

3 12221264 DIANA PERMATASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 12221267 TAUFIK HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 12221270 HANA DWI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

6 12221271 MUHAMMAD AKBAR FAUZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 12221288 DEDE FITROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 12221299 RIVALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

9 12221309 DAVID EKO OCTAVIAN BAY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 12221321 NUR ALLIZA PRAMUDYA RESITA HANUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

11 12221326 AGIS SUKMAYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

12 12221343 RAVELINO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 12221360 MOCHAMMAD DAFFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 12221374 ANJELIKA MAULIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

15 12221413 ARYA REZKY VERDYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

16 12221415 MUHAMAD FARIZ AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

17 12221420 UYO MASRUROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

18 12221451 MUHAMMAD ILHAM HUSEIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 12221458 LAMRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

Total Kehadiran Harian 19 19 19 19 19 19 19 0 19 19 19 19 19 19 19 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 12220825 ANANDA NATHANIEL SUBAGJA 15 12 6 8 E 

2 12221234 TSAQIF JIBRIL RAMADHAN 25 25 22 22 A 

3 12221264 DIANA PERMATASARI 25 25 22 23 A 

4 12221267 TAUFIK HIDAYAT 10 8 12 10 E 

5 12221270 HANA DWI LESTARI 25 25 25 25 A 

6 12221271 MUHAMMAD AKBAR FAUZI 12 23 12 12 A 

7 12221288 DEDE FITROH 25 25 25 25 A 

8 12221299 RIVALDI 18 25 18 18 A 

9 12221309 DAVID EKO OCTAVIAN BAY 25 25 25 25 A 

10 12221321 NUR ALLIZA PRAMUDYA RESITA HANUM 25 25 25 25 A 

11 12221326 AGIS SUKMAYADI 25 23 25 25 A 

12 12221343 RAVELINO 25 20 25 25 A 

13 12221360 MOCHAMMAD DAFFA 25 25 25 25 A 

14 12221374 ANJELIKA MAULIDA 25 25 25 25 A 

15 12221413 ARYA REZKY VERDYAN 25 23 25 25 A 

16 12221415 MUHAMAD FARIZ AKBAR 25 25 23 25 A 

17 12221420 UYO MASRUROH 25 23 25 24 A 

18 12221451 MUHAMMAD ILHAM HUSEIN 25 25 23 25 A 

19 12221458 LAMRI 25 22 23 24 A 

 


